4

[image: image1.png]/N

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
  « 3  »  октября 2022 г.                                                                                                                                    № 32-о
г.Крымск Краснодарского края
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Крымский район от 28 января 2022 года № 5-о «Об утверждении порядка осуществления финансовым управлением администрации муниципального  образования Крымский район санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения при казначейском сопровождении целевых средств»
В целях актуализации регламентированного порядка осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Крымский район санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения при казначейском сопровождении целевых средств, руководствуясь приказом министерства финансов Краснодарского края от 22 декабря 2021 года № 415 «Об утверждении порядка осуществления министерством финансов Краснодарского края санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения при казначейском сопровождении целевых средств» и в соответствии с п.5 статьи 242.23 и статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу финансового управления администрации муниципального образования Крымский район от 28 января 2022 года № 5-о «Об утверждении порядка осуществления финансовым управлением администрации муниципального  образования Крымский район санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения при казначейском сопровождении целевых средств» (далее - Порядок) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «подпункте 5 пункта 1 настоящего Порядка, заказчик-учреждение представляет в финансовое управление сведения об обязательстве муниципального бюджетного (автономного) учреждения» заменить словами «подпунктах 3, 5, 6 пункта 1 настоящего Порядка заказчик-учреждение, участник казначейского сопровождения представляет в финансовое управление сведения об обязательстве муниципального бюджетного (автономного) учреждения и участника казначейского сопровождения»;

2) в абзаце первом пункта 9 слова «юридическим лицом» заменить словами «участником казначейского сопровождения»;

3) в подпункте 2 пункта 10 после слова «установленных» дополнить словами «федеральными законами или нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации,»;

4) пункт 15 дополнить подпунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Участник казначейского сопровождения вправе в течение финансового года представить в финансовое управление уведомление об уточнении операций по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку в части уточнения идентификатора соглашения, муниципального контракта, контракта (договора) учреждения, кода источника поступления целевых средств, кода направления расходования целевых средств.»;

5) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Финансовое управление направляет информацию, содержащуюся в Заявке и прошедшую проверку в соответствии с положениями, предусмотренными настоящим Порядком, в день завершения проверки по форме согласно приложению № 6 к Порядку осуществления территориальными органами Федерального казначейства санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17 декабря 2021 года № 214н «Об утверждении Порядка осуществления территориальными органами Федерального казначейства санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения» в Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю (далее - УФК по Краснодарскому краю) для осуществления проверки в рамках бюджетного мониторинга.»;

6) пункт 16 дополнить подпунктами 16.1 - 16.5 следующего содержания:

«16.1. В случае запрета (отказа) в осуществлении операций на лицевом счете, предусмотренного подпунктами 3 и 4 пункта 5 статьи 242.13-1 Бюджетного кодекса, при наличии оснований, указанных в пунктах 10 и 11 статьи 242.13- 1 Бюджетного кодекса, финансовое управление не позднее рабочего дня, после получения от УФК по Краснодарскому краю результатов бюджетного мониторинга информирует о применении данной меры реагирования заказчика посредством представления уведомления о запрете (об отказе) осуществления операций на лицевом счете (об отмене запрета (отказа) осуществления операций на лицевом счете) согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.

16.2. В случае приостановления операции на лицевом счете, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 242.13-1 Бюджетного кодекса, при наличии признаков, включенных в классификатор признаков финансовых нарушений финансовое управление не позднее рабочего дня, после получения от УФК по Краснодарскому краю результатов бюджетного мониторинга направляет заказчику, участнику казначейского сопровождения уведомление о приостановлении операции на лицевом счете согласно приложению 7№  к настоящему Порядку.

16.3. В случае предупреждения (информирования) при осуществлении операций на лицевых счетах, предусмотренное подпунктом 2 пункта 3 статьи 242.13- 1 Бюджетного кодекса, при наличии признаков, включенных в классификатор признаков финансовых нарушений финансовое управление не позднее рабочего дня, после получения от УФК по Краснодарскому краю результатов бюджетного мониторинга направляет заказчику, участнику казначейского сопровождения предупреждение (информирование) о наличии признаков финансовых нарушений при осуществлении операций на лицевых счетах участников казначейского сопровождения согласно приложению № 8 к настоящему Порядку.

16.4. Финансовое управление не позднее рабочего дня, следующего за днем получения информации от УФК по Краснодарскому краю об устранении оснований, предусмотренных пунктами 10 и 11 статьи 242.13-1 Бюджетного кодекса отменяет примененные меры реагирования на лицевом счете и направляет заказчику, уведомление, согласно приложению № 6, указанное в пункте 16.1. настоящего Порядка.

16.5. Заказчик не позднее второго рабочего дня, следующего за днем получения от финансового управления уведомления о приостановлении операции на лицевом счете направляет в финансовое управление уведомление об обоснованности или о необоснованности приостановления операции на лицевом счете по форме согласно приложению № 9 к настоящему Порядку, в котором отражается соответствующее решение заказчика.

Финансовое управление не позднее следующего рабочего дня после получения от заказчика уведомления, указанного в абзаце первом настоящего пункта:

при принятии заказчиком решения о необоснованности приостановления операции на лицевом счете, - принимает Заявку к исполнению;

при принятии заказчиком решения об обоснованности приостановления операции на лицевом счете, - отказывает в приеме Заявки к исполнению.

В случае непредставления заказчиком уведомления, указанного в абзаце первом настоящего пункта, в течение трех рабочих дней со дня направления заказчику уведомления о приостановлении операции на лицевом счете финансовое управление принимает Заявку к исполнению.»;

7) изложить приложение № 1 к Порядку в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;

8) изложить приложение № 2 к Порядку в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу;

9) в приложении № 3 к Порядку в графе 2 строки 1 после слов «юридическим лицам» дополнить словами «, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам»;

10) в приложении № 3 к Порядку:

в графе 2 строки 10 слова «(возврат средств по договорам займа)» исключить;

дополнить таблицу строкой 10.1 следующего содержания:

	«10.1
	Возврат средств по договорам займа
	7601»;

в графе 2 строки 11 слова «проценты, поступившие по договорам займа,» исключить;

дополнить таблицу строкой 11.1 следующего содержания:

	«11.1
	Проценты, поступившие по договорам займа
	7611»;

11) в приложении 4 к Порядку:

в графе 2 и 5 строки 8 слова «(по договорам займа)» исключить;

дополнить таблицу строкой 8.1 следующего содержания:

	«8.1
	Выплаты по договорам займа
	0631
	0631 001
	Выплаты по договорам займа»;

строку 9 таблицы изложить в новой редакции:

	«9.
	Выплаты за счет процентов
	0632

	Выплаты за счет процентов, поступивших от размещения средств на депозиты, а также доходов, полученных по операциям с иными финансовыми инструментами:

	0632 002
	оплата труда персонала;

	0632 003
	уплата налога на доходы физических лиц;

	0632 004
	страховые взносы на обязательное социальное страхование;

	0632 005
	иные выплаты, осуществляемые за счет процентов, поступивших от размещения средств на депозиты, а также доходов, полученных по операциям с иными финансовыми инструментами»;

дополнить таблицу строкой 9.1 следующего содержания:

	«9.1
	Выплаты за счет процентов, поступивших по договорам займа
	0633

	Выплаты за счет процентов, поступивших по договорам займа:

	0633 002
	оплата труда персонала;

	0633 003
	уплата налога на доходы физических лиц;

	0633 004
	страховые взносы на обязательное социальное страхование;

	0633 005
	иные выплаты, осуществляемые за счет процентов, поступивших по договорам займа»;

12) дополнить приложениями № 5 - 9 к Порядку согласно приложениям № 3 - 7 к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела казначейского контроля финансового управления администрации муниципального образования Крымский район М.А.Дьяченко настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в  сети Интернет.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.

Заместитель главы муниципального образования

Крымский район, начальник финансового управления                            Г.И.Макарян